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70 pet. af de adspurgte synes, at Karzai gør et 
godt stykke arbejde. 

Sådan er det altså et nuanceret billede. Selv 
om jeg ikke skal stå her og male det lyserødt, vil 
jeg sige til hr. Frank Aaen, at der altså også mo- 
mentvis er gode ting, der foregår dernede. Og 
det, der er vigtigt for mig at understrege, er, at 
den afghanske befolkning langt hen ad vejen 
tror på regeringen og tror på de udenlandske 
styrkers tilstedeværelse, i og med at de har fået 
en bedre hverdag. 

Så er jeg enig med hr. Frank Aaen i, at man 
kan synes, at det går for langsomt med den civi- 
le genopbygning, men det er jo netop en af poin- 
terne, at man ikke kan få gang i genopbygnin- 
gen, hvis der ikke er en vis form for sikkerhed. 
Man får heller ikke, vil jeg sige til hr. Frank 
Aaen, ngo'er eller civile organisationer til at tage 
derned, hvis der er mangel på sikkerhed. Derfor 
er det pinedød nødvendigt, at vi bibringer noget 
sikkerhed og uddanner den afghanske hær, så 
den selv kan tage noget ansvar, så der kan kom- 
me yderligere gang i den civile genopbygning. 
Og det er ikke bare noget, vi arbejder for i Dan- 
mark; det er rent faktisk noget, som man er eni- 
ge om i NATO, i og med at det danske Concer- 
ted Planning and Action -  altså det her med at 
man har den civile og den militære del til at gå 
hånd i hånd, og at der er et tæt, koordineret 
samarbejde -  rent faktisk har vundet indpas. 
Der er rigtig mange lande, herunder briterne, 
som vi arbejder tæt sammen med, som er fuld- 
stændig på det rene med, at man kan vinde en 
krig med militære midler, men man kan ikke 
vinde freden. Derfor bliver der altså brugt rigtig 
mange kræfter på civil genopbygning. 

Vi ser også med stor tilfredshed, at der er 
kommet en ny SRSG, altså en special representa- 
tive of the secretary general, og det er den nor- 
ske diplomat Eide, som jo skal være med til at 
koordinere NATO-indsatsen og koordinere den 
med den afghanske regering, ligesom der er lagt 
op til, at man skal have en FN-repræsentant i de 
forskellige hovedområder, som skal være med 
til at koordinere indsatsen både for FN, NATO 
og EU, og hvem der ellers måtte være spiller på 
banen, således at vi opnår en maksimal effekt af 
alle de mange milliarder af dollar, der bliver 
brugt i Afghanistan hvert eneste år. 

Jeg tror, at jeg vil holde med det. 
Kl. 18:13 

Formanden: 
Ja, og der er et ønske om korte bemærkninger 
fra hr. Holger K. Nielsen. 

Kl. 18:13 
Holger K. Nielsen (SF): 
Der er mange ting, som vi kan tage op i udval- 
get. Men der er bare lige en enkelt ting, og det er 
den procedure, der har været i det her. Forsvars- 
ministeren forsvarede den kraftigt. Den 10. april 
kom det frem, at der var nogle, der var ude at 
bowle -  tror jeg det var -  og de fik så at vide, da 
de var til bowling, at man havde hørt i pressen, 
at de skulle til Afghanistan. De blev jo vildt cho- 
kerede, og deres familier blev chokerede. I be- 
tragtning af de rekrutteringsproblemer, der er i 
forsvaret, tror forsvarsministeren så, at det er 
den rigtige måde at håndtere sådan en sag på? 
Og i forlængelse af det: Hvorfor går der 6 uger, 
før vi har et beslutningsforslag her i Folketinget, 
hvilket igen får som konsekvens, at vi må haste 
det igennem på meget kort tid? Det forstår jeg 
simpelt hen ikke. 

Kl. 18:13 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 18:13 
Forsvarsministeren (Søren Gade): 
Først om det med proceduren: Nu er det sådan, 
at det danske forsvar er relativt lille, og det er 
korrekt, at antallet af fennecpiloter og mekanike- 
re til fennechelikopterne, ikke er større, end at 
nogen, når de får at vide, at de skal sendes ud, 
ved, at de højst sandsynligt er en af dem. 

Men jeg er nødt til at sige til hr. Holger K. 
Nielsen, at jeg mener, at proceduren må være så- 
dan, at man træffer en politisk beslutning, man 
så går ud og fortæller om. Det kan ikke være så- 
dan, at det er omvendt, sådan at man først for- 
tæller det i forsvaret og siger: Nu skal I lige høre 
her, vi har tænkt os at træffe en politisk beslut- 
ning, og det vil vi godt lige jer orientere om, in- 
den vi orienterer resten af Danmark eller de an- 
dre politiske partier om det. Sådan er det altså 
ikke, og selv om det selvfølgelig er beklageligt, 
at det er blevet opfattet på den måde, så må det 
være sådan, at de politiske beslutninger bliver 
truffet og de så bagefter bliver kommunikeret 
ud. 

Kl. 18:14 
Formanden: 
Hr. Holger K. Nielsen. 

Kl. 18:14 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg går da ud fra, at den endelige beslutning 
først er truffet, når vi har vedtaget det her for- 
slag. Det er da også derfor, det er underligt, at 
Folketinget skal køres helt ud på sidelinjen, at 


